
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БОЛОГОВСКИЙ РАЙОН» ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от  29.01.2018                                   г. Бологое                                                    № 15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О порядке организации работы по 
информированию участников 
государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного 
общего образования о результатах 

проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам 
основного общего образования на территории 
муниципального образования «Бологовский 
район» Тверской области в 2018 году 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования», в соответствии с 

приказом Министерства образования Тверской области от 23.01.2018 № 93/ПК 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:  
1.1. утвердить форму протокола ознакомления участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования (далее – ГИА) (прилагается); 

2.1.определить в образовательном учреждении лицо, ответственное за 
информирование участников ГИА о результатах ГИА; 

2.2. организовать получение из органов управления образованием 
муниципальных образований Тверской области результатов ГИА по 
соответствующему общеобразовательному предмету для информирования 

участников ГИА о результатах ГИА в соответствии с требованиями 
законодательства Российской Федерации в области защиты персональных 
данных; 

2.3. ознакомить участников ГИА с полученными ими результатами ГИА 
по соответствующему общеобразовательному предмету, с решениями ГЭК и 
с решениями конфликтной комиссии по вопросам изменения и (или) 
аннулирования результатов ГИА не позднее трех рабочих дней со дня их 



2 

 

утверждения ГЭК с использованием протокола ознакомления участников 
ГИА, указанного в пункте 1.1 настоящего приказа; 

2.4. обеспечить хранение протокола ознакомления участников ГИА, 
указанного в пункте 1 настоящего приказа, в срок до 31 декабря 2018 года. 
           3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

руководителей общеобразовательных учреждений. 

           4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования Администрации МО «Бологовский район»                

Е. В. Трифонову. 

 

 

 

 

Заведующий отделом образования 
Администрации МО «Бологовский район»                            Т. В. Холстинина 



 

 Приложение к приказу 

отдела образования Администрации 

МО «Бологовский район»  

от 29.01.2018 № 15 

 

 

ПРОТОКОЛ 

ознакомления участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования 

_________________________________________________________ 
наименование образовательной организации 

с результатами государственной итоговой аттестации по 

образовательным  программам основного общего образования 

по _____________________________________________________________  
наименование общеобразовательного предмета 

 

№ 

п\п 

Класс Фамилия Имя Отчество Количество 

баллов/ 

Оценка 

Дата 

ознаком

ления 

Подпись 

участника 

государственной 

итоговой 

аттестации 
        

        

        

        

        

 

 

 

 

 


